
 

Comune di Albiate 
Provincia di Monza e della Brianza 

REGISTRO 
Settore Amministrativo e 

Affari Generali  
 
 

Determina numero 

137  
   

Determinazione n. 490 del 23/12/2025  
Settore Amministrativo e Affari Generali  

 
 

 
 
OGGETTO
: 

APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L'INDIVIDUAZONE 
DEL NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE  IN  FORMA MONOCRATICA  

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo e Affari Generali  

 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011, integrato e corretto dal D.Lgs. n.126/2014; 
 
Dato atto che con deliberazione di giunta comunale n. 76 del 27/11/2024 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione 2025-2027;  
 
Dato atto che con deliberazione consiglio comunale n. 36 del 17/12/2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2025-2027;  
 
Dato atto che con deliberazione di giunta comunale n. 83 del 17/12/2024 è stato approvato il piano esecutivo 
di gestione 2025-2027 art. 169 del d.lgs 267/2000;  
 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 20/2025 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del 
Settore Amministrativo e Affari Generali; 
 
Visti: 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- il D. Lgs. n. 286/1999 che ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di valutazione il compito di 
verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l’imparzialità e il buon andamento 
dell’azione amministrativa; 
- il D. Lgs. n. 150/2009 relativo all’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 
- la Delibera CIVIT n. 121/2010; 
 
Rilevato che il Nucleo di Valutazione, in base a quanto disciplinato dall’art. 31 del predetto “Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con delibera G.C. n. 115 del 29.12.2010,  e ss.mm.ii, 
è composto in forma monocratica;   
 
Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’attività amministrativa posta in essere, così come 
prevista dall’art. 147/bis del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione 
e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete alla Responsabile del Settore Amministrativo 
e Affari Generali, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



 
DETERMINA 

 
1. di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. di procedere all’espletamento della procedura comparativa in ordine alla nomina del componente 
monocratico del Nucleo di valutazione di cui all’art. 31 del regolamento comunale sull’ordinamento degli 
uffici e servizi per un periodo triennale decorrente dalla data di affidamento secondo i criteri e le modalità 
specificate nell’Avviso pubblico di acquisizione di manifestazioni di interesse sopra citato; 
3. di approvare l’avviso pubblico, allegato al presente atto, e di procedere alla pubblicazione sul portale 
Inpa, all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune; 
4. di rinviare a successivo decreto sindacale l’atto di nomina del componente monocratico del Nucleo di 
valutazione; 
5. di dare atto che la Responsabile del procedimento è la Responsabile del Settore Amministrativo e Affari 
Generali e che la stessa dichiara, ai sensi della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto 
di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del presente atto. 
  
 

Capitolo Impegno Tipo Importo Beneficiario - CIG Esercizio Fin. 
      

 
Il Responsabile 

Settore Amministrativo e Affari Generali   
Di Santo Angela  

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005 e ss.mm.) 


